
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Úvodní slovo 

 

Vážení čtenáři, 

 

dovolte, abychom Vám v novém školním roce 2016/2017 předložili první časopis Poškolák. 

Žáci novinářského kroužku na tomto prvním časopise pečlivě pracovali již od druhého 

zářijového týdne. Nebylo to úplně snadné po prázdninách zasednout a začít pracovat, ale 

pevně věříme, že se nám časopis, který právě držíte v ruce, povedl. 

Tak jako v loňském roce, tak i letos se můžete čtvrtletně těšit na časopis plný zábavy, 

receptů, novinek, zajímavostí nebo recenzí.  

 

Navštivte nás  

Dveře naší redakce jsou všem dokořán otevřené. Můžete se na nás přijít podívat, popovídat si 

nebo si zkusit přijít napsat článek. Pravidelně se setkáváme v úterý od 14.00 do 15.00 hod. 

v odborné počítačové učebně v 2. patře. 

 

Líbí/nelíbí  

Budeme taktéž rádi za Vaše připomínky či další nápady na články. Své názory a připomínky 

můžete předávat našim novinářům. Seznam letošních autorů naleznete na následující straně. 

 

 

 

 

Děkujeme za čas, který strávíte u tohoto 

časopisu a přejeme dobrý a úspěšný školní 

rok 2016/2017. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

RŮZNÉ STÁTY – RŮZNÉ MĚNY 

 

ČÍNA 

Čínská měna: jüan (oficiální název žen-min-pi) 

Kde: Čínská lidová republika 

Podjednotky: 1 jüan = 10 ťiao (角) = 100 fenů (分) 

 

Řecko 

Měna: euro  (€) 

1 euro =  100 centů 

Důležité: slovo euro se píše s malým e a skloňuje se (2 eura, 5 eur) 

 

 

Švýcarsko 

Měna: švýcarský frank 

1 švýcarský frank = 100 centů 

          Zdroj: Wikipedie 

          Jan Podhorný 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hra – Howrse 

V této hře jde o to, abyste se starali o koně. V této hře si můžete psát ve zprávách.  

Koně můžete krmit, napájet, chodit s ním na vyjížďky. Máte tam různé věci z černého trhu 

(např. krev medúzy a z toho můžete koni dát křídla a změnit ho v Pegase. Nebo slzy 

Afrodity a tak se můžete ujistit, že vaše klisna bude mít dvojčata. Voda mládí - tu můžete 

dát koni a bude o 2 roky a 2 měsíce mladší, atd.)  Když se o něj nechcete starat, tak ho dáte 

jednoduše do útulku anebo ho prodáte za pasy nebo za Eguus. Koně si můžete samozřejmě 

i kupovat.          

 

Klára Rajwová, 7.A 



 
 
 
 
 
 
 
 

Zábava 

Vtipy 

Říká blondýnka manželovi: "Běž zalít zahradu." 

Manžel říká: "Vždyť tam prší." 

Blondýnka odpoví: „Tak si vezmi deštník." 

 

Otec říká dceři: “Jestli dostaneš z té písemky pětku, tak zapomeň, že jsem tvůj otec." 

Otec druhý den: „Tak co jsi dostala z té písemky ?" 

Dcera: „A ty si jako kdo? 

 

"Pepíčku, řekni dvě zájmena." "Kdo, já?" "Výborně, Pepíčku." 

  

"Mami, jsem jedovatá?" ptá se malá zmije své matky. "Ano, proč se ptáš?" "Protože jsem se právě kousla 

do jazyka.“ 

 

„Pane doktore, vždy když piju čaj nebo kávu, píchá mě pod levým okem.“ stěžuje si paní Horáčková. „Tak si 

zkuste vyndat ze šálku lžičku.“ 

 

„Tati je pravda, že mrkvička je zdravá na oči?“ ptá se malý Honzík. „Jistě Honzíku, už jsi snad viděl králíka s 

brýlemi?“ 

 

Pepíček přiletí domů a volá: „Mami, mami, koupíš mi kolo?“ „Ne, je to moc drahé!“ „Ach jo, a nechceš si se 

mnou hrát aspoň na maminku a na tatínka?“ dál žadoní kluk. „To bychom mohli“ souhlasí matka. „Tak se 

obleč, jdeme koupit malému kolo!“ 

 

„Babi, babi, našla jsem ztracený balón!“ „Tak to už není ztracený, když jsi ho našla.“ „Ale je, babi, 

sousedovic Kája ho ještě pořád hledá.“       Aneta Albertová 



 
 
 
 
 
 
 
 

Recepty 

 

Malinový koktejl 

 

  

Postup 

Do mixéru vysypeme opláchnuté maliny (4 maliny necháme na ozdobu), přidáme 

cukr, bílek, zalijeme vychlazeným mlékem a mixujeme, až se vytvoří lehká pěna. 

Koktejl přecedíme přes sítko do vysokých sklenic, ozdobíme lžící celých malin a 

šlehačkou. 

Klára Rajwová 7.A 

 

Řecké jídlo 

Taramosalata 

Nesolené rybí jikry z běžnějších ryb (například: z parmice nachové) se smísí s česnekem a 
cibulí, s olivovým olejem a s citronem, někdy také s bramborami nebo drobky chleba. 
Vznikne růžová pasta, která se potom jí s chlebem jako předkrm. 

Loukaniko- vepřová pikantní klobása 

Rizogalo- rýžový pudink 

Baklava - vrstvy těsta s oříšky a medem        

Ingredience 
 
Maliny…………. 400 g 
Moučkový cukr.. 4 lžíce 
Mléko……….…. 3 dl 
Drcený led…..... 2 hrnky 
Bílek…………… 1 ks 
Šlehačka…..….  4 lžíce 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

                 Podzimní zahřátí 

PODZIMNÍ JABLEČNÝ ČAJ SE SKOŘICÍCÍ A MEDEM 

POTŘEBUJEME 

 Sušené kousky jablek, nebo polovinu čerstvého jablka 

 Skořici 

 Med 

 Hřebíček 

 

POSTUP: 

Sušená jablíčka nebo polovinu strouhaného čerstvého jablka spaříme vařící 

vodou a spolu s dvěma hřebíčky povaříme v půl litru vody asi 10 až 15 minut 

od bodu varu, v závěru přidáme špetku mleté skořice nebo rovnou vaříme s 

jedním kouskem celé skořicové kůry. 

Na závěr můžeme přidat lžíci medu na oslazení. Nic nezkazíme, když máme 

po ruce také trochu sušených borůvek nebo brusinek, které spolu s jablíčkem 

povaříme pro zpestření chuti a zesílení zdravotního účinku. Čaj nemusíme 

cedit a zbylé ovoce můžeme klidně sníst.  

 

KARAMELOVÉ MLÉKO 

POTŘEBUJEME 

o ¾ litru mléka 

o ¼ litru vody 

o 6 lžiček cukru 

 

POSTUP 

Za stálého míchání upražíme cukr na mírném ohni v pánvi dozlatova. Pak 

karamel zalijeme mlékem a vlažnou vodou, zahřejeme, ale nevaříme. 

Mícháme, až se karamel rozpustí.     

Hegnerová Dagmar 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pro bystré hlavy - Kvíz 

 

1. HLAVNÍ MĚSTO ALBÁNIE ? 

a) Sofia 

b) Tirana 

c) Dublin 

 

2. JAK SE ŘEKNE NĚMECKY BRAMBORA ? 

a) Kartoffel 

b) Korb 

c) Potato 

 

3. PRVNÍ ČESKÝ KRÁL ? 

a) Karel IV. 

b) Přemysl Otakar 

c) Vratislav II. 

 

4. 333x333= 

a) 110889 

b) 110888 

c) 910898 

 

5. CO JE TO DREVOKOCÚR 

a) kocour 

b) veverka  

c) liška  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

6. KOLIK MÁ PAVOUK NOHOU? 

a) 6 

b) 8 

c) 10 

 

7. KDO NAPSAL DIVADELNÍ HRU A KOMEDII „LAKOMEC“ ? 

a) William Shakespeare 

b) V. Hugo 

c) Moliére 

 

8. VE KTERÝ DEN MÁ MIKULÁŠ SVÁTEK ? 

a) 24. prosince 

b)  5. prosince  

c.  6. Prosince 

 

9. JAK SE JMENUJE ZAKLADATEL SKUPINY SLZA? 

a) Petr Lexa  

b) Lukáš Bundil 

c) Ondřej Hádek                

 

 

  

      Řešení 

1) b   3) c  5) b  7) c  9) a 

   2) a  4) a  6) b   8) c   

 

Aneta Albertová, Silvie Pospíšilová 



 
 
 
 
 
 
 
 

SUDOKU 

 

 

 

 
 

 

 

Řešení: 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Hádanky  

1) Tři muži se potápějí v řece, ale až vylezou, jen dva z nich mají mokré vlasy, jak je to 

možné? 

 

2) Jedna topinka se smaží 10 minut, 5 minut z každé strany. Na pánev se vejdou 2 topinky. 

Za jak dlouho nejrychleji osmažíte 3 topinky? 

 

3) Kdo to dělá, nechce to, kdo to koupí nepotřebuje to, kdo to potřebuje, neví o tom. 

Honza Hudec 

 

    Řešení 

1. 1 muž je holohlavý  

2. Za 15 minut. Po pěti minutách 
jednu otočíte, druhou sundáte a 
místo ní dáte na pánev 3 topinku. 
Jedna je hotová, a je potřeba 
osmažit zbylé dvě z jedné strany.  

3. Rakev 

Hlavolamy 

  1) Vyřeš otazníky 

       1 

      1 1 

      2 1 

    1 2 1 1 

  1 1 1 2 2 1 

  3 1 2 2 1 1 

? ? ? ? ? ? ? ?               Řešení: 1,3,1,1,2,2,2,1 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

2) Kterým směrem pojede autobus, který je nakreslen na obrázku? 

                                                                     

                                                                                       Řešení:  doleva 

 

 

 

 

3) Vyřeš hádanku: 

Běhá to okolo chalupy, 
dělá to cupity dupity?                                      Řešení: dešťové kapky  
co to je?? ____________ 

 

4) Spoj tečky jedním tahem  

 

 

 

 

                                                                  Řešení: 

 

 

5) 

Kdo bez štětce a bez barev 

obarví nám pestře les?                                        Řešení: podzim 

Odpověď_________ 

 

Aneta Albertová, Silvie Pospíšilová 



 
 
 
 
 
 
 
 

Téma: Psi 

Velký test o psech 

1) KOLIK ZUBŮ BY MĚL MÍT DOSPĚLÝ PES? 

a) 32 

b) 38 

c) 42 

 

2) POMOCÍ JAKÉHO SMYSLU SI PSI VYBÍRAJÍ JÍDLO? 

a) Chuť 

b) Čich 

c) Zrak 

 

3) CO PSI NESMÍ JÍST? 

a) Syrečky 

b) Mrkev 

c) Čokoládu 

 

4) JAK ČASTO KRMIT OSMITÝDENNÍ ŠTĚNĚ? 

a) 2-3x denně 

b) 3-4x denně  

c) 4-5x denně 

 

5) JAKÝM ZPŮSOBEM SE OCHLAZUJÍ PSI? 

a) Pomoci ocasu 

b) Jazykem 

c) Čenichem 

 

6) KOLIK KOSTÍ MÁ KOSTRA PSA? 

a) 268-278 

b) 200-300 

c) 272-282 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

7) JAKÝ PES SE PRAVDĚPODOBNĚ DOŽIJE NEJVYŠŠÍHO VĚKU? 

a) Fenka malého plemene 

b) Pes velkého plemene 

c) Fenka velkého plemene 

 

8) JAKOU BARVU MÁ IRSKÝ SETR? 

a) Černou 

b) Do červena                                                         

c) Bílou 

 

9) ODKUD POCHÁZÍ OBLÍBENÉ PLEMENO LABRADOR 

a) Kanada 

b) Velká Británie 

c) Francie 

 

10)  JAKÉ PLEMENO JE NEJVĚTŠÍ NA SVĚTĚ? 

a) Irský vlkodav 

b) Bernský salašnický pes 

c) Německý ovčák                                        

 

     

 

 
 

 

 

 

 

 

odpovědi: c,b,c,c,b,c,c,b,a,a 

 

 

 

Silvie Pospíšilová, Aneta Albertová 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

Péče  
 

 

 

 

 

 

Oči 

Tvorba tzv. ospalků každé ráno není problém. Suché útvary lehce odstraníte. Je lepší je dávat 

pryč, jinak se hromadí v srsti, zalepují koutky očí a mohou se podílet na vzniku potíží. Na péči o 

okolí očí existují přípravky, které čistí i desinfikují. Dbejte, aby do očí nezasahovaly přerůstající 

chlupy a nedráždily je. Je dobré je ostříhat (pozor, aby ostré ostříhané konce naopak nedráždili 

oko). Některá plemena trpí tzv. entropiem, což je stav, kdy dochází k vtočení víčka v takovém 

rozsahu, že se srst dostává do kontaktu s rohovkou.  

 

Uši 

Péče o uši, stejně jako o oči, pokud je všechno v pořádku, je čistě v pravidelných kontrolách. 

Pokud je ucho hladké, růžové, bez zápachu a výtoku, nebolestivé, pak je zdravé. Čisté a zdravé 

ucho nečistěte, mohli byste klidný zvukovod mechanicky podráždit a vyvolat problémy. 

 

Co pes nesmí 

Váš pejsek nesmí avokádo, protože působí jako jed. Cibule obsahuje N-propyldisulfid a 

alylpropylsulfid, které jsou pro psy jedovaté. Velké množství česneku způsobuje podobné 

problémy jako cibule. Čokoláda může způsobit záchvaty, bezvědomí a smrt. Hrozny a rozinky 

mohou u psů způsobit selhání ledvin. 

 

Martin Bartošík 

 

 

Než si psa pořídíte, měli byste zkontrolovat, jestli byl pes 

někdy očkovaný a odčervený. 

Pořízení psa není vůbec levná záležitost, veškerá péče je 

velice finančně i časově nákladná. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Omalovánky 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

Novinka v kinech – Sebevražedný oddíl 

           

Sebevražedný oddíl je novinka, která se v kinech objevila 4. srpna. Film je o lidech, kteří jsou 

ve věznici kvůli zločinu. První z nich je Deadshot, kterého hraje Will Smith. Dále je tam 

Harley Quinn, kterou hraje Margot Robbie. V dalších rolích vystupují Kapitán Bumerang, 

Katana, El Diablo a Killer Krog. 

Objeví se zde postava, kterou nezavřeli a nikdy nedostali za zločin a to je Joker, kterého 

hraje Jared Leto. Tyto postavy, kromě Jokera, musí bojovat s vojáky proti meta člověkovi. 

Tento meta člověk se jmenuje Enchantress neboli doktorka June Moonová. Doktorka si 

chtěla prohlédnout jeskyni, ale zabloudila a našla tam nějakou postavu z kamene. Otevřela 

to, co nikdy neměl nikdo otevřít. Z postavy se stala Enchantress a ta teď žije v doktorce June 

Moonové.  Enchantress hraje Cara Delavinge. Před tím, než se stala Harley Quinn, tak byla 

známá jako doktorka  Harleen Quinzelová. A tu takhle přeměnil Joker, protože Harley byla 

do něj zamilovaná.  

 

 

Klára Rajwová 

7.A 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

10 nejsledovanějších filmů roku 2015 

 

1. Marťan (průměr sledovanosti 83.88%) 

 

2. Diagnóza:  Šampion (průměr sledovanosti 82.50%) 

 

3. V hlavě (průměr sledovanosti 82.10%) 

 

 

4. REVENANT Zmrtvýchvstání (průměr sledovanosti 81.36%) 

 

5. Rychle a zběsile 7(průměr sledovanosti 81.09%) 

 

6. Creed (průměr sledovanosti 80.59%) 

 

7. Jurský svět (průměr sledovanosti 78.51%) 

 

8. Spotlight (průměr sledovanosti  78.05%) 

 

9. Ant-Man (průměr sledovanosti 78.01%) 

 

10. Avengers: Age of Ultron (průměr sledovanosti 77.99%) 

 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Také se vám zdá, že jste ve 

škole už nějak dlouho a je 

čas na další 

PRÁZDNINY? 

 

TAK S TÍMHLE VÁM ANI 

MY BOHUŽEL 

NEPOMŮŽEME 

 
 


